
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 865              del  05/05/2021 

Determina n. 749           del 06/05/2021 

 

 

 

OGGETTO: SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE CONVENZIONATE  

ANNO SCOLASTICO 2020/2021- RIPARTIZIONE  CONTRIBUTO 

COMUNALE  AGGIUNTIVO  DI  30.000 PER SPESE DI GESTIONE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT 
E TEMPO LIBERO Proposta n. 865 del 
05/05/2021 
Numero Generale  del    

 
Il DIRIGENTE 

Premesso che : 

- nella determinazione dirigenziale n. 1923 del 16/12/2020 recante in oggetto “SCUOLE 

DELL’INFANZIA PARITARIE CONVENZIONATE. ELENCO ALUNNI AMMESSI E NON AMMESSI A. S. 2020/2021. 

CONTRIBUTO COMUNALE SPESE DI GESTIONE. IMPEGNI DI SPESA” ai punti 9) e 10) del dispositivo,  è stata 

impegnata al capitolo 2850284 denominato ”Contributi per sezioni e per abbattimento delle rette di 

frequenza alle scuole materne private convenzionate” del bilancio 2020, la somma di complessiva di € 

30.000,00, in favore delle scuole convenzionate (convezione n. 360 di raccolta del 29.08.2019) Spirito Santo, 

San Benedetto, Sacro Cuore, Cuore Immacolato di Maria gestita dalla cooperativa Pic. Mondo soc. coop , 

Aladin, Immacolata Gestita dalla Provincia Puglie dei Frati Minori Cappuccini, Il Girasole gestita dalla coop. 

Solidarietà, L’Albero Azzurro, Cocco e Drilli, riservandosi la determinazione delle modalità per la ripartizione 

e la liquidazione e pagamento del predetto contributo con successivo atto dirigenziale. 

 

Considerato che:  

- in data 25.3.2021 si è tenuto  un incontro  da remoto con le scuole interessare,  in seguito al quale, il 

Dirigente del Settore Pubblica Istruzione ha fatto richiesta con PEC 23353  del 30.03.3021, alle scuole di 

inviare una  circolare attestante le modalità in cui è organizzata l’attività da remoto delle lezioni, ivi 

indicando i tempi e la durata delle lezioni in DAD. 

Contestualmente, relativamente allo stanziamento della somma di € 30.000,00  impegnata con D.D. 

1923/20202, è stata comunicata preliminarmente  alle scuole che  la somma suddetta, da assegnarsi con 

successivo atto dirigenziale,  dovrà essere rendicontata includendo le spese di gestione, nelle quali potranno 

rientrare anche le spese per acquisto di dispositivi/attrezzature per la didattica a distanza e le spese per corsi 

specifici per la formazione del personale docente nella didattica a distanza, del che le scuole dovranno 

rendicontare in modo specifico e dettagliato. Le spese dei dispositivi/dispositivi informatici e dei corsi di 

formazione, potranno essere rendicontate con spese sostenute fino a giugno 2021. 

Che tutte le scuole hanno riscontrato la nota dirigenziale trasmettendo  circolare attestante la modalità di 

organizzazione della Didattica a Distanza, necessaria in questo periodo di PANDEMIA PER COVID 19; 

 

Tutto ciò premesso,  si ritiene di dover procedere alla ripartizione delle  le somme da attribuire a ciascuna 

scuola nel modo di seguito indicato: 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

PARITARIA CONVENZIONATA 

SEZION

I 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ESIGIBILITA

’ 

SPIRITO SANTO 2 € 2.222,22 2021 

SAN BENEDETTO 3 € 3.333,33 2021 

 

IMMACOLATA 3  € 3.333,33 2021 

CUORE IMMACOLATO DI 

MARIA 

3 € 3.333,33  

 

2021 

SACRO CUORE 

 

6 € 6.666,66 2021 

IL GIRASOLE 3 € 3.333,33  

 

2021 



L’ALBERO AZZURRO  2  € 2.222,22  2021 

 

ALADIN  3  € 3.333,33  2021 

COCCO E DRILLI  2  € 2.222,22  2021 

 

Totale sezioni  27   

 

-  VISTO il Regolamento vigente di contabilità; 

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000. 

- l’art.183 del testo Unico del D.lgs.vo n.267/2000 e artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in 

merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.lgs.vo n.267/00 

e ss.mm. ii. 

 D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1) DI RIPARTIRE IN FAVORE DELLE SCUOLE Paritarie che non perseguono scopo di lucro e 

convenzionate con il Comune di Barletta, giusto  atto  di convezione n. 360 di raccolta del 29.08.2019,  

Spirito Santo, San Benedetto, Sacro Cuore, Cuore Immacolato di Maria gestita dalla cooperativa Pic. Mondo 

soc. coop , Aladin, Immacolata Gestita dalla Provincia Puglie dei Frati Minori Cappuccini, Il Girasole gestita 

dalla coop. Solidarietà, L’Albero Azzurro e Cocco e Drilli,  la somma di € 30.000,00 come di seguito indicato: 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

PARITARIA CONVENZIONATA 

SEZION

I 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

ESIGIBILITA

’ 

SPIRITO SANTO 2 € 2.222,22 2021 

SAN BENEDETTO 3 € 3.333,33 2021 

 

IMMACOLATA 3  € 3.333,33 2021 

CUORE IMMACOLATO DI 

MARIA 

3 € 3.333,33  

 

2021 

SACRO CUORE 

 

6 € 6.666,66 2021 

IL GIRASOLE 3 € 3.333,33  

 

2021 

L’ALBERO AZZURRO  2  € 2.222,22  2021 

 

ALADIN  3  € 3.333,33  2021 

COCCO E DRILLI  2  € 2.222,22  2021 

 

Totale sezioni  27 

 

  

 

2) DI STABILIRE  che la somma assegnata a ciascuna scuola  sarà liquidata in seguito ad idonea 

rendicontazione  inclusiva di  spese di gestione anno 2020, nelle quali potranno rientrare anche le spese per 



acquisto di dispositivi/attrezzature per la didattica a distanza e le spese per corsi specifici per la formazione 

del personale docente nella didattica a distanza, del che le scuole dovranno rendicontare in modo specifico e 

dettagliato. Le spese dei dispositivi/dispositivi informatici e dei corsi di formazione, potranno essere 

rendicontate con spese sostenute fino a giugno 2021; 

3) DI PRENDERE ATTO che la somma di € 30.000, ripartita e assegnata con il presente atto, è stata già 

impegnata con determinazione dirigenziale n 1923  del 16.12.2020 al cap. 2850284 impegni di spesa 2719 e 

179/1 rr.pp. 2020 Bilancio 2021/2023; 

4) DI PROVVEDERE a notificare con PEC il presente provvedimento alle scuole interessate prevedendo  che  

in mancanza di  contestazioni/rifiuto  del  presente provvedimento NOTIFICATO, lo stesso si riterrà accettato  

da parte delle stesse scuole; 

5) DI STABILIRE che eventuali contestazioni o rifiuti dovranno pervenire entro 15 giorni dalla NOTIFICA PEC 

del provvedimento; 

6) DI STABILIRE che, DECORSI 15 GIONI DALLA NOTIFICA PEC,  il presente provvedimento costituirà 

addendum alla convezione n. 360 di raccolta del 29.08.2019, per le scuole che hanno manifestato il loro 

silenzio assenso;  

7) DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio 

Pubblica Istruzione, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott./d.ssa 

Caterina Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio; 

8) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

9) DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

10) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 12, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

11) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

12) DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo 

pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

Per l’istruttoria Il Dirigente 

Lucia Gammarota Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.749 del 06/05/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE CONVENZIONATE  ANNO SCOLASTICO 2020/2021- RIPARTIZIONE  CONTRIBUTO
COMUNALE  AGGIUNTIVO  DI  30.000 PER SPESE DI GESTIONE

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 749 DEL 06/05/2021Atto Amministrativo:

SIOPE: 1.04.04.01.0014.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 28502842020

ESERCIZIO: 2021 Impegno: 2020 2719/0 Data: 31/12/2020 Importo: 30.000,00

8.400,00Importo:31/12/2020Data:2020 2719/2Subimpegno di spesa:2021ESERCIZIO:

Contributi per sezioni e per abbattimento delle rette di frequenza alle scuole materne private
convenzionate

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE SENZA SCOPO DI LUCRO - ANNI SCOLASTICI 2020/2021-   IMPEGNO DI SPESA
PER CONTRIBUTO alle spese di gestione anno 2020 mesi 4

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 749 DEL 06/05/2021Atto Amministrativo:

SIOPE: 1.04.04.01.0014.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 28502842020

ESERCIZIO: 2021 Impegno: 2020 179/0 Data: 09/08/2019 Importo: 56.000,00

21.600,00Importo:31/12/2020Data:2020 179/2Subimpegno di spesa:2021ESERCIZIO:

Contributi per sezioni e per abbattimento delle rette di frequenza alle scuole materne private
convenzionate

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 25/05/2021



COMUNE DI BARLETTA

Visti

865

SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE CONVENZIONATE  ANNO SCOLASTICO 2020/2021-
RIPARTIZIONE  CONTRIBUTO COMUNALE  AGGIUNTIVO  DI  30.000 PER SPESE DI GESTIONE

2021

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 749
06/05/2021Data adozione:

27/05/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06/05/2021                          N°  749 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 31/05/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 15/06/2021 

 

 

Barletta, lì 31/05/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


